Beschlüsse des Stadtrates

Der Stadtrat der Stadt Gefell hat in seiner Sitzung am 18.11.2014 folgende Beschlüsse gefasst:

-öffentlicher Teil-

Anzahl der Stadtratsmitglieder: 15 Anwesende Stimmberechtigte: 12

Beschluss: Beschluss Nr.: 041-2014

Das Beschlussprotokoll der Stadtratssitzung vom 26.08.2014 öffentlicher Teil wird genehmigt.

Abstimmungsergebnis: 10 Ja- Stimmen

0 Nein- Stimmen2 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.: 042-2014

Der Stadtrat Gefell bestellt für die im Jahr 2015 stattfindende Bürgermeisterwahl die geschäftsleitende Beamtin, Frau Kathleen Mertz, zur Wahlleiterin gem. § 4 Abs. 2 ThürKWG. Zu ihrer Vertreterin wird die Leiterin der Meldestelle, Frau Hella Gräsel, bestellt.

Abstimmungsergebnis: 12 Ja- Stimmen

0 Nein- Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.: 043-2014

Der Stadtrat schlägt für die Besetzung der Schiedsstelle Gefell folgende Person vor:

Herr Dr. Hartmut Denkewitz, geb. am 31.01.1958, wohnhaft in 07926 Gefell, Lobensteiner Str. 12.

Abstimmungsergebnis: 12 Ja- Stimmen

Beschluss: Beschluss Nr.: 044-2014

Der Stadtrat der Stadt Gefell beschließt die als Anlage beigefügte Friedhofssatzung. Mit diesem Beschluss wird der Beschluss des Stadtrats der Stadt Gefell vom 26.08.2014 (Beschluss Nr. 035-2014) aufgehoben.

<u>Abstimmungsergebnis</u>: 12 Ja-Stimmen

0 Nein-Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.:045-2014

Der Stadtrat der Stadt Gefell beschließt die als Anlage beigefügte Friedhofsgebührensatzung. Mit diesem Beschluss wird der Beschluss des Stadtrats der Stadt Gefell vom 26.08.2014 (Beschluss Nr. 036-2014) aufgehoben.

Abstimmungsergebnis: 12 Ja-Stimmen

0 Nein-Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss Nr.: 046-2014

Der Stadtrat der Stadt Gefell fasst gem. § 2 BauGB den Aufstellungsbeschluss zur 1. Änderung des Bebauungsplanes "Am Mödlareuther Weg" im Stadtteil Gebersreuth für die in der Anlage gekennzeichneten Flächen zur Entlassung weiterer Bereiche aus dem Bebauungsplangebiet sowie zur Schaffung der bauplanungsrechtlichen Voraussetzung für eine gemischte Nutzung i.S.d. § 6 BauNVO im Norden des bisherigen Plangebietes. Die Verwaltung wird beauftragt, den Aufstellungsbeschluss ortsüblich bekannt zu machen.

Abstimmungsergebnis: 12 Ja- Stimmen

- Nicht öffentlicher Teil -

Anzahl der Stadtratsmitglieder: 15 Anwesende Stimmberechtigte: 12

Beschluss: Beschluss Nr.: 047-2014

Der Stadtrat erteilt dem Bürgermeister den Auftrag, die Kreditumschuldung des derzeit bei der VR Bank Hof laufenden Kommunalkredites zum 31.12.2014 bei der Bank vorzunehmen, die den günstigsten Zinssatz bietet.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 12 Ja – Stimmen

0 Nein- Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss Nr.: 048-2014

Der Stadtrat erteilt dem Bürgermeister den Auftrag, die Umschuldung des derzeit bei der Thüringer Aufbaubank laufenden Baudarlehens zum 30.01.2015 bei der Bank vorzunehmen, die den günstigsten Zinssatz vorlegt.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 12 Ja – Stimmen

0 Nein- Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.: 049-2014

Das Beschlussprotokoll der Stadtratssitzung vom 26.08.2014 nicht öffentl. Teil wird genehmigt.

Der Grund für die Geheimhaltung ist für alle Beschlüsse weggefallen.

Abstimmungsergebnis: 11 Ja- Stimmen

Beschluss: Beschluss Nr.: 050-2014

Der Stadtrat der Stadt Gefell beauftragt Herrn Bürgermeister Marcel Zapf, mit der Agrargenossenschaft Dobareuth e.G. eine entsprechende Vereinbarung zur Abgeltung des Erstattungsanspruchs in Höhe von € abzuschließen.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 12 Ja- Stimmen

0 Nein- Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.: 051-2014

Der Stadtrat der Stadt Gefell beauftragt Herrn Bürgermeister Marcel Zapf, mit Herrn Gerd Max Klüger eine entsprechende Vereinbarung zur Abgeltung des Erstattungsanspruchs in Höhe von € abzuschließen.

Abstimmungsergebnis: 12 Ja- Stimmen

0 Nein- Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.: 052-2014

Der Stadtrat der Stadt Gefell beauftragt Herrn Bürgermeister Marcel Zapf, mit Frau Rosemarie Spangenberg eine entsprechende Vereinbarung zur Abgeltung des Erstattungsanspruchs in Höhe von € abzuschließen.

Abstimmungsergebnis: 12 Ja- Stimmen

0 Nein- Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.: 053-2014

Die Kosten der Eigentumsübertragung und der Vermessung tragen die Käufer.

Abstimmungsergebnis: 12 Ja- Stimmen

Beschluss: Beschluss Nr.: 054-2014

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 12 Ja- Stimmen

0 Nein- Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss Nr.: 055-2014

Abstimmungsergebnis: 12 Ja- Stimmen

0 Nein- Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.: 056-2014

Die Stadt Gefell verkauft das Flurstück 1/3 der Flur 1 in der Gemarkung Dobareuth mit einer Größe von 212 qm an Frau Sandra und Herrn Ronny Birk, wohnhaft in 07926 Gefell, Dobareuth 93 zum Preis von € /qm. Die Kosten der Eigentumsübertragung trägt der Käufer.

Abstimmungsergebnis: 0 Ja- Stimmen

12 Nein- Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.: 057-2014

Die Stadt Gefell verkauft an Herrn André und Frau Susann Krupsky, wohnhaft in 07356 Bad Lobenstein, Gallenberg 4d eine Teilfläche des Flurstücks 24/7 der Gemarkung Gebersreuth mit einer Größe von 4.717 qm zu einem Preis von€/qm.

Die Kosten der Eigentumsübertragung und der Vermessung trägt der Erwerber.

Abstimmungsergebnis: 12 Ja- Stimmen